
NOUVELLE-CALEDONIE 
o(f,"'l!o(f,"'l!o(f,"'I! 

SUBDIVISION ADMINISTRATIVE SUD 

61 
REPUBLIQUE FRANCAISE 

VILLE DU MONT-DORE 

EXTRAIT DU REGISTRE DE DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL 
DU 23 JUILLET 2025 

L'an deux mil vingt-cinq, le mercredi vingt-trois juillet à dix-sept heures, le conseil municipal, 
légalement convoqué, s'est réuni à la Mairie en séance publique, sous la présidence de Madame 
Elizabeth RIVIERE, Maire. 

Date de la convocation : Jeudi 17 juillet 2025 

Etaient présents : 

Mme RIVIERE Elizabeth Maire Mme JALABERT Nadine Conseillère municipale 
M. AFCHAIN Jean-Jacques 1er adjoint M. ALGAYRES Pierre-Louis Conseiller municipal 
M. PELAGE Maurice 3ème adjoint Mme WANTAR-TASIPAN Sandrine Conseillère municipale 
Mme WEDE Sabrina 4ème adjoint Mme TU Marie-Thérèse Conseillère municipale 
M. BERTHELOT Olivier 5 ème adjoint M. TARAIHAU Georges Conseiller municipal 
Mme FERRALI Elodie 6ème adjoint M. GOYON Mathieu Conseiller municipal 
M. BAUDRY Michel 7 ème adjoint Mme CHEN-SAN Chantal Conseiller municipal 
Mme BOLO Valérie 5ème adjoint Mme DEVRICHIAN Marjorie Conseiller municipal 
M. PAAGALUA Lionel 9 ème adjoint Mme JULIÉ Nina Conseillère municipale 
Mme MOTUHI Fémia 1 o ème adjoint M. PARENT Frédéric Conseiller municipal 
Mme FILIMOHAHAU Marguerite Conseillère municipale M. SAO Petelo Conseiller municipal 

Représentés : 
Mme Rusmaeni SANMOHAMAT (procuration donnée à M. Jean-Jacques AFCHAIN) 
Mme Chantal COURTOT (procuration donnée à Mme Nadine JALABERT) 
M. Paul AUSU (procuration donnée à M. Pierre-Louis ALGAYRES) 
M. Lolesio MAUVAKA (procuration donnée à Mme Sandrine WANTAR-TASIPAN) 
M. Raphaël TOFILI (procuration donnée à M. Mathieu GOYON) 
M. Carl N'GUELA (procuration donnée à Mme Marjorie DEVRICHIAN) 
M. Catherine KRIVOBOK (procuration donnée à Mme Fémia MOTUHI) 
Mme Laure MOREAU (procuration donnée à Mme Nina JULIÉ) 

Absents: 
Mme lvy POIA 
M. Mickael LELONG 
M. Jean-Irénée BOANO 
M. Romuald PIDJOT 
Mme Emiliana TOUTIKIAN-BLONDEEL 

formant la majorité des membres en exercice . 

•••• 
Conseillers en exercice 
Conseillers présents 
Nombre de votants 

Le quorum étant atteint, la séance est ouverte à 17h00. 

Mme Nadine JALABERT est désignée secrétaire de séance. 

Vote contre: 

35 
22 
30 

Groupe« Générations Mont-Dore» : Mme Laure MOREAU, Mme Nina JULIÉ et M. Frédéric PARENT. 

Liste « Tous pour notre Mont-Dore ! » : M. Petelo SAO. 

- 1 -



N° d'ordre : f, .. 
Date de mise en ligne : 2 4 .IU\l.. 1ozi 

DELIBERATION N° lA /25/VII 

APPROUVANT LES AUTORISATIONS DE PROGRAMME DE LA DECISION MODIFICATIVE 
N°1 DU BUDGET ANNEXE EAU DE L'EXERCICE 2025 

Le Conseil municipal de la Ville du Mont Dore, réuni en sa séance du 23 juillet 2025, 

Vu la loi organique n° 99/209 du 19 mars 1999 modifiée relative à la Nouvelle-Calédonie, 

Vu la loi n° 99-210 du 19 mars 1999 modifiée relative à la Nouvelle-Calédonie, 

Vu le code des communes de la Nouvelle-Calédonie, 

Vu la délibération n°16/25/III du 13 mars 2025 approuvant les autorisations de programme du 
budget annexe eau de l'exercice 2025, 

Vu la note explicative de synthèse n°29/2025 du 17 juillet 2025, 

Sur proposition de la commission municipale chargée des finances, de l'administration générale 
et des développements économique et numérique, en date du 10 juillet 2025, et après en avoir 
délibéré, 

DECIDE: 

Article 1 : Sont approuvées les modifications des autorisations de programmes listées ci­
dessous dont les fiches individuelles sont annexées à la présente délibération. 

N° 1 Intitulés 
APCP MODIFIEES 

•• •• 3317 ·· IRESERVo"1R··oE··RoB1NSON··································•·················································· 

4718 !RENFORCEMENT AEP COL DE PLUM 

Article 2 : La présente délibération peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal 
administratif de la Nouvelle-Calédonie dans un délai de deux mois à compter de sa 
publication. Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique 
« Télérecours citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr 

Article 3 : Le Maire est chargé de l'exécution de la présente délibération qui sera inscrite au 
registre de la Ville, transmise à Madame la Commissaire Déléguée de la République 
pour la province Sud et publiée sous format électronique. 

Ampliations : 
Subdivision Administrative Sud 
Trésorerie de la province Sud 
Direction des finances et de l'informatique 
Secrétariat général (SAG : registre et publ ication) 

DELIBERE EN SEANCE PUBLIQUE, LE 23 JUILLET 2025 

Accusé de réception en préfecture
988-200012532-20250723-61-25-VII-DE
Date de télétransmission : 24/07/2025
Date de réception préfecture : 24/07/2025



AP 3317 - RESERVOIR DE ROBINSON 

APCP mise à jour au BP 2025 
AUTORISATION DE PROGRAMME n• 3317 

INTITULE : RESERVOIR DE ROBINSON 
Historigue des délibérations : Délibération initiale : 10/18/111 

Délibération modificatives 09/19/111- 138/19/XII- 18/20N - 89/20/IX- 61/21NI -13/22/lll -48/22NI - 72/22/VIII - 126/22/XII - 18/23/111- 53/23Nl - 127/23/XII - 13/24/111- 54/24Nlll - 97/24Xll -16/25/III 

Libellé Coût Total 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Budget 2025 

orévisionnel réalisations {réalisation} {réalisatlonl fréallsatlonl fréallsationl fréalisatlonl fréalisatlonl fréallsatlonl 
Déeenses d'investissement 
Opération 12018- Réservoir de Robinson CA 2017/2021 

Etudes et Travaux 302 623 383 292 623 383 9 985 480 1 834 924 30 879 121 107 457 327 132 778 354 9 274 777 413 400 10 000 000 
TOTAL DES DEPENSES 302 623 383 292 623 383 9 985480 1834924 30 879 121 107 457 327 132 778 354 9 274 777 413 400 10 000 000 

Recettes d'investissement 
Opération 12018 - Réservoir de Robinson CA 2017/2021 

Etat (50%) 143 053 814 128 287 521 3413340 7 459 400 42 185 817 70 584 312 4 644 652 14 766 293 
Province 115%\ 42 916 144 38 486 257 1024002 2 237 820 12 655 745 21 175 294 1 393 396 4 429 887 

TOTAL DES RECETTES 185 969 958 166 773 778 4437 342 9 697 220 - 54 841 562 91 759 606 4 644 652 1 393 396 19 196180 

APCP mise à jour DM1 2025 
AUTORISATION DE PROGRAMME n• 3317 

INTITULE: RESERVOIR DE ROBINSON 
Historigue des délibérations : Délibération initiale : 10/18/lii 

Délibération modificatives 09/19/111- 138/19/XII - 18/20N - 89/20/IX- 61/21NI - 13/22/111- 48/22NI - 72/22/VIII - 126/22/XII - 18/23/111 - 53/23NI - 127/23/Xli - 13/24/111- 54/24Nlll -97/24Xll -16/25/lli 
DM1 2025 

Libellé Coût Total 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Budget2025 

orévisionnel réalisations lréalisationl lréallsationl lréalisationl !réalisation\ lréallsatlonl lréalisationl lréalisationl 
Déeenses d'investissement 1 

Opération 12018 - Réservoir de Robinson CA 2017/2021 
Etudes et Travaux 299 242 452 292 623 383 9 985480 1 834 924 30 879 121 107 457 327 132 778 354 9 274 777 413 400 6 619 069 

TOTAL DES DEPENSES 299 242 452 292 623 383 9 985 480 1834924 30 879 121 107 457 327 132 778 354 9 274 777 413 400 6619069 
Recettes d'investissement 
Opération 12018 - Réservoir de Robinson CA 2017/2021 

Etat (50%) 143 053 814 128 287 521 3 413 340 7 459 400 42 185 817 70 584 312 4 644 652 14 766 293 
Province {15%) 42 916 144 38 486 257 1024002 2 237 820 12 655 745 21 175 294 1 393 396 4 429 887 

TOTAL DES RECETTES 185 969 958 166 773 778 4 437 342 9 697 220 - 54 841 562 91759606 4 644 652 1 393 396 19 196180 



AP 4718 - RENFORCEMENT AEP COL DE PLUM 

APCP mise à jour au BP 2025 
AUTORISATION DE PROGRAMME n• 4718 

INTITULE: RENFORCEMENT AEP COL DE PLUM 
Historigue des délibérations : Délibération initiale : 112/18/XI 

Délibération modificatives 09/19/111- 138/19/XII- 18/20N - 89/20/IX- 96/20/IX - 12/21/111- 13/22/lll -48/22NI- 18/23/lll -127/23/Xll -13/24/11I-16/25/III 

Llbellé Coût Total 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
Budget 2025 

crévislonnel réalisations lréallsationl lréallsationl lréalisationl !réalisation\ !réalisation\ lréallsationl lréalisatlonl 
Dé11enses d'investissement 
Opération 12818 - Renforcement AEP col de Plum CA 2017/2021 

Etudes et Travaux 187 160 798 171855075 1325000 6 353 200 - 691 065 70 495 862 57 537 216 35 452 732 15 305 723 
TOTAL DES DEPENSES 187 160 798 171855075 1 325 000 6 353 200 - 691 065 70 495 862 57 537 216 35 452 732 15305723 

Recettes d'investissement 
Opération 12818 - Renforcement AEP col de Plum CA 2017/2021 

Etat(50%) 95 000 000 58 291 021 1 250 000 - 28 239 100 160 900 28 641 021 36 708 979 
Province {15%1 28 500 000 17382306 375 000 - 8 471 730 95400 8 440 176 11 117 694 

TOTAL DES RECETTES 123 500 000 75 673 327 - 1625000 - 36 710 830 256 300 8440176 28 641 021 47 826 673 

APCP mise à jour DM1 2025 
AUTORISATION DE PROGRAMME n• 4718 

INTITULE: RENFORCEMENT AEP COL DE PLUM 
Historigue d!;lS délibér.i!ion~ : Délibération initiale : 112/18/XI 

Délibération modificatives 09/19/111- 138/19/XII - 18/20N - 89/20/IX- 96/20/IX - 12/21/111- 13/22/lll -48/22NI - 18/23/111-127/23/Xll -1 3/24/III - 16/25/111 - DM1 2025 

Llbellé 
Coût Total 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Budget 2025 
crévisionnel réalisations !réalisation) {réallsationl !réalisation\ !réalisation) (réalisation) (réalisation\ (réallsatlonl 

Dé11enses d'investissement 
Opération 12818- Renforcement AEP col de Plum CA 2017/2021 

Etudes el Travaux 190 541 729 171855075 1325000 6 353 200 - 691 065 70 495 862 57 537 216 35 452 732 18 686 654 
TOTAL DES DEPENSES 190 541 729 171 855 075 1325000 6 353 200 - 691 065 70 495 862 57 537 216 35 452 732 18 686 654 

Recettes d'investissement 
Opération 12818 - Renforcement AEP col de Plum CA 2017/2021 

Etat (50%) 95 000 000 58 291 021 1 250 000 - 28 239 100 160 900 28 641 021 36 708 979 
Province {15%) 28 500 000 17 382 306 375 000 - 8 471 730 95 400 8 440 176 11117694 

TOTAL DES RECETTES 123 500 000 75 673 327 - 1625000 - 36 710 830 256 300 8 440 176 28 641 021 47 826 673 


